
COMUNE DI SCICLI
Provincia di Ragusa

SETTORE AFFARI GENERALI

      REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI
           N. 19                                                                                          DEL 25/02/2010

      

       Oggetto : Nomina responsabile del Servizio Elettorale.     

IL   CAPO SETTORE 

Visto l'art. 2, comma 30, della legge 24 dicembre 2007, n. 244, che testualmente recita: “ le funzioni della

commissione elettorale comunale previste dal Testo Unico di cui al Decreto del Presidente della
Repubblica 20.03.1967, n. 223, in materia di tenuta e revisione delle liste elettorali, sono attribuite

al Responsabile dell' Ufficio Elettorale Comunale, salvo quanto disposto dagli articoli 12, 13 e 14

del medesimo testo unico di cui al Decreto del  Presidente della  Repubblica  n. 223 del 1967, e

successive modificazioni. L'incarico di componente delle commissioni elettorali comunali e delle
commissioni e  sottocommissioni elettorali circondariali è gratuito,  ad eccezione delle  spese di

viaggio effettivamente sostenute. In tutte le leggi o decreti aventi oggetto la materia elettorale, ad

eccezione degli artt. 3,4,5 e 6 della legge 8 marzo 1989, n. 95, e successive modificazioni, ogni
riferimento  alla  commissione  elettorale  comunale  deve  intendersi  effettuato  al  responsabile

dell'ufficio elettorale comunale.”

Visto il D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223, e successive modifiche ed integrazioni, recante “ Approvazione del

testo unico delle leggi per la disciplina dell'elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle liste
elettorali”;

Vista la disposizione di servizio del Segretario Comunale N.06 del 27.01.2010 dalla quale risulta che la

dipendente Verdirame Angela Maria, già responsabile del Servizio Elettorale, è stata trasferita al
Settore Sviluppo Economico;

Ritenuto  di  dover  individuare il  responsabile  del  Servizio  Elettorale  che sarà  titolare  delle  funzioni

previste dal sopra riportato articolo 2, comma 30, della legge n. 244/2007;

Considerato che nell'ambito del Servizio Elettorale non vi è alcun dipendente inquadrato con la categoria
giuridica D al quale potere affidare la responsabilità di detto Servizio;

Ritenuto che,  anche per  l'affinità  delle materie di  competenza  del  Servizio Elettorale e  del  Servizio

Demografico,  la  responsabilità  del  Servizio Elettorale possa essere affidata  alla  Dott.ssa  Tasca
Concetta, in atto responsabile del Servizio Demografico;

Visto  il  D.  Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  e  le  LL.RR. n.  48/91,  7/92,  23/98,  30/2000 e  successive

modifiche ed integrazioni;
Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del comparto delle regioni e delle autonomie locali;

Viste le altre norme vigenti in materia;

D E T E R M I N A 

Per la causale in premessa:

1. Di nominare responsabile del  Servizio  Elettorale di questo Comune la  dipendente Dott.ssa  Tasca
Concetta,  nata  a  Scicli  il  06/11/1952,  Categoria  D1,  profilo  professionale  Istruttore  Direttivo

Amministrativo, cui sono devolute le funzioni di cui all'art. 2, comma 30, della legge 24.12.2007 n.

244.

2. Di notificare copia conforme all'originale della presente all'interessata.
3. Di  trasmettere,  per  conoscenza,  copia  conforme  all'originale  della  presente  alla  Procura  della

Repubblica presso il Tribunale di Modica, alla Prefettura di Ragusa, alla Sottocommissione Elettorale

Circondariale, al Sindaco, al Segretario Comunale, ed ai Servizi Gestione Giuridica ed Economica del
Personale.

                                                                                                             IL CAPO SETTORE

                                                                                                                                (Avv. Mario Picone)



  ____________________________


